Suscitou a Procuradoria que o depoente tenha que 

funcionar como informante não tendo compromisso de prestar 
depoimento condizente com a verdade. 

Por unanimidade de votos, multado o 1º denunciado em R$ 100,00(cem 
reais) por minuto de atraso, sendo 25(vinte e cinco) minutos, 
totalizando R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), quanto à 

imputação do art. 206 do CBJD. 
Prazo para pagamento da pena pecuniária de 10(dez) dias a contar 
da publicação. 

Por unanimidade de votos, suspenso o 2º denunciado em 06(seis) 
partidas, quanto à imputação do art. 254-B do CBJD.